
Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 1 di 10

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 44 del 21/04/2022

OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per lo Sport l’intervento denominato “Riqualificazione Impianto sportivo
Piscina Comunale da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–C2-I3.1: “Sport e Inclusione
Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Cluster 2. Approvazione
Studio Preliminare di Fattibilità Tecnico ed Economica. (CUP G94J22000230007)”.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno del mese di aprile, alle ore 14:15 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 2 di 10

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 19 del 20/04/2022 del Settore Unità di Progetto

Rigenerazione Urbana PNRR ad oggetto: “Partecipazione all’Avviso Pubblico indetto dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sport l’intervento denominato
“Riqualificazione Impianto sportivo Piscina Comunale da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–
C2-I3.1: “Sport e Inclusione Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
Cluster 2. Approvazione Studio Preliminare di Fattibilità Tecnico ed Economica. (CUP
G94J22000230007)” a firma dell’Assessore dott.ssa Giuliana Di Fiore, comprendente la relazione
istruttoria, a firma del Dirigente del Settore Unità di Progetto Rigenerazione Urbana PNRR;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Unità di Progetto Rigenerazione Urbana
PNRR e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di approvare lo studio preliminare di fattibilità tecnico ed economica, relativo all’intervento di cui

al Cluster 2 (avente ad oggetto la rigenerazione di una piscina comunale), denominato
“Riqualificazione Impianto sportivo Piscina Comunale” (CUP G94J22000230007), redatto
dall'Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e P.N.R.R. OO.PP., costituiti dagli elaborati di cui in
premessa ed allegati alla presente deliberazione;

 di candidare il suindicato intervento all’Avviso Pubblico da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–
C2-I3.1: “Sport e Inclusione Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

 di nominare il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. nella persona del dipendente Arch. Michele Saggese;

 di demandare al Sindaco ed al Dirigente del Settore Unità di Progetto Rigenerazione Urbana PNRR
tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 3 di 10

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 19 del 20/04/2022

OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per lo Sport l’intervento denominato “Riqualificazione Impianto sportivo
Piscina Comunale da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–C2-I3.1: “Sport e Inclusione
Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Cluster 2.
Approvazione Studio Preliminare di Fattibilità Tecnico ed Economica. (CUP
G94J22000230007)”.

IL DIRIGENTE DEL UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP.

VISTI, a titolo non esaustivo, i principali riferimenti dell’Avviso in oggetto
11. la Legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell’attività di Governo e ordinamento della Presidenza

del Consiglio dei Ministri”, e ss.mm.ii;
12. il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma

dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e ss.mm.ii.;
13. la Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”

e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi anche di natura
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento
pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento
essenziale dell'atto stesso”;

14. il D.P.C.M. 22 novembre 2010, concernente la disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della
Presidenza del Consiglio dei Ministri;

15. il D.P.C.M. del 1° ottobre 2012, recante l’ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio
dei Ministri, come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e, in
particolare l’articolo 26 relativo all’Ufficio per lo sport;

16. il D.P.C.M. del 28 maggio 2020, che modifica, tra l’altro, l’articolo 26 del D.P.C.M. 1° ottobre 2012, recante
“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, e con il quale l’Ufficio
per lo sport, in ragione delle sue funzioni e delle competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità,
assume la configurazione dipartimentale, con la denominazione di Dipartimento per lo sport;

17. il Decreto del Ministro per le politiche giovanili e per lo sport 9 luglio 2020 registrato alla Corte dei conti il 23
luglio 2020 al reg. n. 1686, concernente l’organizzazione interna del Dipartimento per lo sport;

18. il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

19. il D.l. del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, recante:
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

20. il D.P.C.M. 30 luglio 2021 che, all’articolo 2, comma 4, ha stabilito che “nell’ambito Dipartimento per lo
sport, le funzioni di coordinamento, monitoraggio, rendicontazione e controllo degli interventi del PNRR di
competenza sono svolte, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 9 luglio 2021, dal Servizio promozione dello sport di base e relazioni internazionali, nell’ambito
dell’Ufficio per il coordinamento delle politiche per lo sport”;



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 4 di 10

21. D.l. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: “Misure
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale
all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”;

22. L’articolo 1, comma 1042 della Legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o più decreti del
Ministro dell’economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-contabili per la gestione
delle risorse di cui ai commi da 1037 a 1050, nonché le modalità di rendicontazione della gestione del Fondo
di cui al comma 1037;

23. la Delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;
24. l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del quale al fine di

supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle componenti del Next
Generation EU, il Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello
Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico;

25. il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
2021;

26. il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
27. il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021 con il quale sono stati individuati

gli strumenti per il monitoraggio del PNRR;
28. il D.M. dell’11 ottobre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 279 del 23 novembre 2021, con il quale il

Ministero dell’Economia ha reso note le procedure per la gestione del PNRR in merito alle risorse messe in
campo;

29. la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze 14 ottobre 2021, n. 21, recante “Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;

30. il Decreto dell’Autorità politica delegata allo sport del 24 febbraio 2022, registrato alla Corte dei conti in data
21 marzo 2022 al n. 690, concernente la definizione dei criteri generali necessari all’espletamento delle
procedure previste, ai sensi della normativa vigente.

CONSIDERATO

 che una quota delle risorse non inferiore al 40% è destinata alle Regioni del Mezzogiorno, così come previsto
dall’art. 2 comma 6 bis del dl 77/2021 convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108;

 l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non
arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno
significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

31. tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di
genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani, ovvero i principi trasversali previsti dal PNRR.

ATTESO CHE

 Con Decreto della Sottosegretaria alla Presidenza del Consiglio con delega per lo sport del 24 febbraio 2022,
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 5 Componente 2.3 Investimento 3.1 “Sport e
Inclusione”, è stata stanziata una dotazione finanziaria complessiva pari ad Euro 700.000.000,00 (finanziata
dall’Unione europea – Next Generation EU) con la finalità di realizzare interventi tesi a favorire il recupero di
aree urbane attraverso la realizzazione e la rigenerazione di impianti sportivi;

 con Avviso pubblicato in data 23/03/2022 sul sito del Dipartimento per lo sport del Ministero della Presidenza
del Consiglio dei Ministri al seguente link: https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-
pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf, i comuni capoluogo di regione e capoluogo di provincia con
popolazione Residente superiore ai 20.000 abitanti, nonché i comuni con una popolazione residente superiore
a 50.000 abitanti, sono stato invitati a manifestare l’interesse per la selezione di proposte di intervento
finalizzate al recupero delle aree urbane tramite la realizzazione e l’adeguamento di impianti Sportivi da
finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Inclusione e coesione, Componente 2 – Infrastrutture Sociali,
Famiglie, Comunità e Terzo Settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”,
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

 l’avviso pubblico su indicato è finalizzato a raccogliere le manifestazioni di interesse legate rispettivamente:
(i) alla realizzazione di nuovi impianti; (ii) alla rigenerazione degli impianti esistenti;

 i Soggetti Attuatori che possono partecipare alla presente selezione pubblica esclusivamente i Comuni
Capoluoghi di Regione o Capoluoghi di Provincia con popolazione residente superiore a 20.000 abitanti e i
Comuni con popolazione residente superiore ai 50.000 abitanti (Ultimo aggiornamento fonte ISTAT).

https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf
https://www.sport.governo.it/media/3379/cluster-1-e-2-avviso-pubblico-di-invito-a-manifestare-interesse.pdf


Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 5 di 10

 il Dipartimento per lo sport, a seguito delle istruttorie di ammissibilità delle manifestazioni di interesse
pervenute da parte dei Soggetti Attuatori, avvierà, con questi ultimi, una procedura di tipo concertativo-
negoziale, al fine di valutare e definire gli interventi proposti, in un’ottica di piena collaborazione e
massimizzazione dell’utilità, nel totale rispetto dei vincoli assunti con la Commissione Europea.

PRESO ATTO CHE
ai sensi dell’art. 2, dell’avviso pubblico su indicato, la dotazione finanziaria pari a complessivi Euro
538.000.000,00, è destinata per la realizzazione degli interventi di seguito meglio definiti:

o Cluster 1: realizzazione di nuovi impianti.
o Cluster 2: rigenerazione impianti esistenti;

ai sensi dell’art. 4, comma 1, dell’avviso pubblico su indicato le proposte di intervento devono favorire il
recupero di aree urbane attraverso la realizzazione o rigenerazione di una delle seguenti tipologie di impianti
sportivi:

o impianto polivalente indoor (almeno 3 discipline sportive praticabili);
o cittadella dello Sport, impianto polivalente prevalentemente outdoor (almeno 3 discipline sportive

praticabili);
o impianto natatorio;

ai sensi dell’art. 4, comma 4, dell’avviso pubblico su indicato, il Comune di Giugliano in Campania, avendo
una popolazione ricompresa tra 100.000 e 200.000 abitanti (Fonte ISTAT ultimo aggiornamento), può
candidare massimo n. 2 proposte di intervento di cui almeno una afferente al Cluster 1 e, nell’ambito del
massimale di € 3.500.000,00, può presentare una seconda proposta di intervento relativa al Cluster 2 il cui
importo non potrà in ogni caso superare il 40% del finanziamento complessivo richiesto.

RILEVATA la necessità di potenziare l’offerta afferente ai servizi sportivi presenti sul territorio, mediante un
intervento teso a favorire il recupero di aree urbane attraverso la rigenerazione di una piscina comunale esistente,
nell’ambito del Cluster 2 nei limiti di finanziamento di cui al citato art. 4, comma 4 dell’Avviso pubblico su indicato.
ATTESO il positivo impatto socio-economico dell’intervento in oggetto, sul territorio e sulla comunità di questo
Ente.
CONSIDERATO
che la manifestazione di interesse dovrà essere inoltrata entro e non oltre le ore 12,00 del 22 aprile 2022 all'indirizzo
di posta elettronica certificata pnrrsport@pec.governo.it, indicando nell'oggetto: "PNRR Sport e Inclusione – Cluster
1 e 2 - Manifestazione di interesse", ed allegando la Domanda di partecipazione, redatta per mezzo della compilazione
del modello allegato al presente Avviso (Domanda di partecipazione - Allegato 1), sottoscritta digitalmente dal
Sindaco o da altro legale rappresentate dell’Ente proponente.
VISTO

che l’Amministrazione ha espresso, per le vie brevi, la volontà di partecipare all’Avviso in oggetto,
incaricando l’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP, a predisporre quanto necessario per la
partecipazione all’Avviso su indicato;
che questo Ente è proprietario del bene sito nel Comune di Giugliano in Campania, alla Via Epitaffio,
identificato al catasto al Foglio 51, P.lla 536;
lo studio preliminare di fattibilità tecnica ed economica afferente al Cluster 2, avente ad oggetto la
rigenerazione di un palazzetto dello sport e relativo all’intervento denominato “Riqualificazione Impianto
sportivo Piscina Comunale” (CUP G94J22000230007), predisposto dall'Unità di Progetto Rigenerazione
Urbana e PNRR OO.PP., costituito dai seguenti elaborati depositati presso gli uffici dell’Unità di Progetto, ed
allegati alla presente:

01 Elenco elaborati Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica;
02 Relazione tecnica ed illustrativa;
03 Repertorio fotografico;
04 Elaborati Grafici;
05 Calcolo sommario della spesa;
06 Quadro Tecnico Economico.

VISTO
il quadro economico relativo all’intervento di cui al Cluster 2 che prevede una spesa complessiva pari ad € 300.000,00
di cui € 221.464,00 per lavori (compreso oneri della sicurezza) ed € 78.536,00 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, come di seguito indicato:

A LAVORI OGGETTO DELL'APPALTO

mailto:pnrrsport@pec.governo.it


Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 6 di 10

A1 Lavori a misura € 212.946,70

A2 Oneri Specifici per la Sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 8.517,30

Totale Importo Lavori oggetto dell'appalto (A=A1 + A2) € 221.464,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE APPALTANTE

B.1 Imprevisti € 5.982,11

B.2 Studi geologici ed analisi – Relazione geologica (comprensivo di
eventuali oneri previdenziali)

€ 0,00

B.3 Rilievi accertamenti ed indagini (comprensivo di eventuali oneri
previdenziali)

€ 3.500,00

B.4 Progettazione definitiva ed esecutiva - Coordinamento sicurezza in
fase di progettazione - Direzione Lavori - Coordinamento sicurezza
in fase di esecuzione

€ 23.500,00

B.5 Collaudo statico e tecnico‐amministrativo € 1.500,00

B.6 Spese di gara (comprensivo di ogni onere) € 9.000,00

B.7 Spese per pubblicità € 500,00

B.8 Supporto al RUP (comprensivo di ogni onere) € 0,00

B.9 Allacciamenti pubblici servizi € 0,00

B.10 Incentivi art. 113 D.Lgs n.50/2016 € 4.429,28

B.11 Acquisizione Aree € 0,00

B.12 Attrezzatura sportiva € 0,00

B.13 Inarcassa 4% di B.4 + B.5 € 1.000,00

B.14 I.V.A. (10% di A + B.1) € 22.744,61

B.15 I.V.A. al 22% su B.2 + B.3 + B.4 + B.5 + B.7+ B.9 + B.12 € 6.380,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 78.536,00

Totale Complessivo (A+B) € 300.000,00

RILEVATA
la necessità di provvedere al successivo inserimento dei presenti interventi all’interno del Piano Triennale delle Opere

pubbliche per le annualità 2022/2024;

VISTI

• il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
• la L. n. 241/1990;

Tutto ciò, visto premesso e considerato,
SI RITIENE



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 7 di 10

di dover procedere all’approvazione dello studio preliminare di fattibilità tecnico ed economica, relativo all’intervento

di cui al Cluster 2 (avente ad oggetto la rigenerazione di una piscina comunale), denominato “Riqualificazione

Impianto sportivo Piscina Comunale” (CUP G94J22000230007), per l’ammissione al finanziamento con le risorse

di cui alla Legge n. 30 dicembre 2020, n. 178, al Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 ed al Decreto Legge 6

novembre 2021, n. 152.

Il Funzionario P.O.
Dott. Gennaro di Mauro

Il Dirigente
f.to ing. Giuseppe Sabini

L’ASSESSORE AL PNRR
VISTA la relazione istruttoria;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;
VISTO vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

RITENUTO, dover deliberare l’approvazione dello studio preliminare di fattibilità tecnico ed economica, relativo

all’intervento di cui al Cluster 2 (avente ad oggetto la rigenerazione di una piscina comunale), denominato

“Riqualificazione Impianto sportivo Piscina Comunale” (CUP G94J22000230007), per l’ammissione al

finanziamento con le risorse di cui alla Legge n. 30 dicembre 2020, n. 178, al Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 ed

al Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui interamente

riportata;

2. di approvare lo studio preliminare di fattibilità tecnico ed economica, relativo all’intervento di cui al Cluster 2

(avente ad oggetto la rigenerazione di una piscina comunale), denominato “Riqualificazione Impianto sportivo

Piscina Comunale” (CUP G94J22000230007), redatto dall'Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e P.N.R.R.

OO.PP., costituiti dagli elaborati di cui in premessa ed allegati alla presente deliberazione;

3. di candidare il suindicato intervento all’Avviso Pubblico da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–C2-I3.1:

“Sport e Inclusione Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

4. di nominare il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nella

persona del dipendente Arch. Michele Saggese;

5. di dare mandato al Sindaco e al Dirigente dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. a

provvedere a quanto necessario per l’attuazione del presente deliberato;

6. di dare atto che i componenti della Giunta dichiarano la non sussistenza a loro carico di obblighi di astensione

nel caso di specie né situazioni che comportano conflitto d’interesse;

7. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di provvedere, con separata unanime

votazione ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000.

L'Assessore
DI FIORE GIULIANA



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 8 di 10

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP.

SERVIZIO PIANIFICAZIONE PROGRAMMAZIONE OO.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 19 del 20/04/2022

OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per lo Sport l’intervento denominato “Riqualificazione Impianto sportivo
Piscina Comunale da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–C2-I3.1: “Sport e Inclusione
Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Cluster 2. Approvazione
Studio Preliminare di Fattibilità Tecnico ed Economica. (CUP G94J22000230007)”.

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP. esprime, ai sensi
dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta
proposta: parere Favorevole.

lì, 21/04/2022 Il Dirigente
f.to Ing. Giuseppe Sabini



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 9 di 10

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 19 del 20/04/2022

OGGETTO: Partecipazione all’Avviso Pubblico indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per lo Sport l’intervento denominato “Riqualificazione Impianto sportivo
Piscina Comunale da finanziare nell’ambito del PNNR, M4–C2-I3.1: “Sport e Inclusione
Sociale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Cluster 2. Approvazione
Studio Preliminare di Fattibilità Tecnico ed Economica. (CUP G94J22000230007)”.

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 21/04/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 44 del 21/04/2022 Pag. 10 di 10

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 966 dal 21/04/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124, comma
1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/04/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 44374 del 21/04/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/04/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/04/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 21/04/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


